Решение № 09-41 от 21.06.2022 О  плане обучения на 3 квартал 2022 г.doc

ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2022 г.  № 09/41

пгт. Пышма

Об утверждении плана обучения и повышения квалификации
организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий в третьем квартале 2022 года

В целях повышения правовой культуры граждан, обучения

организаторов и участников избирательного процесса на территории

Пышминского городского округа, Пышминская районная территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в третьем

квартале 2022 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, разместить на сайте Пышминской районной

территориальной избирательной комиссии в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии С.И. Леонтьеву.

Председатель

Пышминской районной территориальной
избирательной комиссии

С.И. Леонтьева

За секретаря

Пышминской районной территориальной
избирательной комиссии

И.Ю. Виноградова

Решение № 09-41 от 21.06.2022 О  плане обучения на 3 квартал 2022 г.doc

УТВЕРЖДЕН

решением Пышминской районной
территориальной избирательной комиссии

от 21 июня 2022 г. № 09/41

План

обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных
комиссий в третьем квартале 2022 года

Дата и
время

проведения
занятия

Место
проведения

занятия
Тема занятия

Форма
проведения

занятия
(лекция,

мастер-класс,
деловая игра,

тестирование и
т.д.)

Кол-во
учебных

часов

Исполнитель
обучения

(председатель
ТИК,

преподаватель
Вуза, психолог и

т.д.)

Категория
обучаемых

(председатели,
секретари, члены,

резерв УИК)

Кол-во
обучаемы

х

1 2 3 4 5 6 7 8
01-03 июля
2022 года

Дистанционно
Работа УИК в день

голосования. (распорядок

действий, распределение

обязанностей вдень

голосования, работа со

списком избирателей,

голосование вне помещения, в

местах временного

прибывания)

Тестирование -
Председатель

ТИК
Члены ТИК, УИК 176

09 июля
2022 года

09.00

МБУ ПГО
«ЦКиД»

Лекция, решение
ситуационных

задач
2

Председатель
ТИК

Члены УИК 697-
698, 712-715

45

13 июля
2022 года

17.30

МБУ ПГО
«ЦКиД»

Члены УИК 699-
706, 709-711

79

16 июля
2022 года

09.00

Четкаринский
ДК

Члены УИК 716-
719, 721-723

44

Решение № 09-41 от 21.06.2022 О  плане обучения на 3 квартал 2022 г.doc

Дата и
время

проведения
занятия

Место
проведения

занятия
Тема занятия

Форма
проведения

занятия
(лекция,

мастер-класс,
деловая игра,

тестирование и
т.д.)

Кол-во
учебных

часов

Исполнитель
обучения

(председатель
ТИК,

преподаватель
Вуза, психолог и

т.д.)

Категория
обучаемых

(председатели,
секретари, члены,

резерв УИК)

Кол-во
обучаемы

х

30 июля

2022 года
09.00

МБУ ПГО
«ЦКиД»

Порядок приема членами
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса заявления о включении

избирателя в список
избирателей по месту

нахождения. Информационное
взаимодействие с

вышестоящей избирательной
комиссией. Работа УИК при

совмещении выборов.
Юридическая ответственность

членов УИК

Лекция, решение
ситуационных

задач

2

Председатель,
члены ТИК

Члены УИК

697-715
124

Четкаринский
ДК

Члены УИК
 716-719, 721-723

44

06 августа
2022 года

09.00

МБУ ПГО
«ЦКиД»

Финансовое обеспечение УИК

в период подготовки и

проведения выборов.
Лекция

2

Председатель,
бухгалтер ТИК

Председатели УИК  24

Делопроизводство. Работа

УИК в интерактивно-рабочем

блокноте.

Лекция,
практическая

часть

Председатель,
секретарь ТИК

Секретари УИК  24

10 августа
2022 года

17.30

Печеркинский
ДК Досрочное голосование:

основания, порядок
проведения, сроки.

Лекция, решение
ситуационных

задач
2

Председатель,
члены ТИК

Члены УИК
702-706

32

13 августа
2022 года

09.00

МБУ ПГО
«ЦКиД»

Члены УИК
697- 701, 709-713

80

Решение № 09-41 от 21.06.2022 О  плане обучения на 3 квартал 2022 г.doc

Дата и
время

проведения
занятия

Место
проведения

занятия
Тема занятия

Форма
проведения

занятия
(лекция,

мастер-класс,
деловая игра,

тестирование и
т.д.)

Кол-во
учебных

часов

Исполнитель
обучения

(председатель
ТИК,

преподаватель
Вуза, психолог и

т.д.)

Категория
обучаемых

(председатели,
секретари, члены,

резерв УИК)

Кол-во
обучаемы

х

13 августа
2022 года

09.00

Четкаринский
ДК

Члены УИК
714-719, 721-723

56

18-21
августа

2022 года
Дистанционно

Порядок работы УИК со
списком избирателей

Тестирование  2
Председатель

ТИК
Члены ТИК, УИК 176

24 августа
2022 года

17.30

МБУ ПГО
«ЦКиД»

Лекция, решение
ситуационных

задач
2

Председатель
ТИК

Члены УИК 697-
698, 712-715

45

27 августа
2022 года

09.00

МБУ ПГО
«ЦКиД»

Члены УИК 699-
706, 709-711

79

31 августа
2022 года

17.30

Первомайский
ДК

Члены УИК 716-
719, 721-723

44

02 сентября
2022 года

17.30

МБУ ПГО
«ЦКиД»

Подсчет голосов, составление
протокола УИК об итогах

голосования, итоговое
заседание УИК, выдача копий

протокола УИК об итогах
голосования

Лекция,
практическое

занятие,
решение

ситуационных
задач

2
Председатель

ТИК

Члены УИК
697- 706, 709-713

112

03 сентября
2022 года

09.00

МБУ ПГО
«ЦКиД»

Члены УИК
714-719, 721-723

56

05 сентября
2022 года

09.00
Онлайн

Представление протокола УИК
об итогах голосования и иной

избирательной документации в
ТИК

Лекция 1 Секретарь ТИК
Председатель,
секретарь УИК

48

Решение № 09-41 от 21.06.2022 О  плане обучения на 3 квартал 2022 г.doc